
Projekt 
 
z dnia  10 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Sułaszewo oraz sołectwa Sypniewo 
dotyczących zmiany granic sołectw 

Na podstawie  art. 5a w zw. z art. 5 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
Z 2023 r. poz 40 ze zm.), oraz §8 ust. 1 Statutu Gminy Margonin uchwalonego UCHWAŁĄ Nr II/7/2018 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 grudnia 2018 r.  oraz Uchwały Nr XXV/261/2021 Rady 
Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Margonin, Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami sołectwa Sułaszewo oraz mieszkańcami 
sołectwa Sypniewo dotyczące zmiany granic ww. jednostek pomocniczych poprzez odłączenie od sołectwa 
Sułaszewo części miejscowości Sypniewo stanowiącj obszar przedstawiony na  załączniku mapowym nr 1 do 
niniejszej uchwały i włączenie jej do sołectwa Sypniewo, na następujących zasadach: 

1) termin rozpoczęcia i zakończenia, miejsce konsultacji oraz wzór ankiety konsultacyjnej określi Burmistrz 
Miasta i Gminy Margonin na zasadach i w trybie określonym w Uchwale Nr XXV/261/2021 Rady Miasta 
i Gminy Margonin z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Margonin, 

2) w przedmiocie konsultowanej sprawy ustala się następującej treści pytania  dla mieszkańców sołectw 
Sułaszewo oraz Sypniewo: 

„Czy jest Pan/Pani za odłączeniem od sołectwa Sułaszewo części miejscowości Sypniewo i włączeniem 
jej do sołectwa Sypniewo ?”; 

3) Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy sołectwa Sułaszewo i sołectwa  Sypniewo 

4) Wyrażenie opinii w konsultacjach polegać będzie na umieszczeniu znaku X w odpowiedniej rubryce: 
„Jestem za”, „Jestem przeciw”, „Wstrzymuję się” na ankiecie konsultacyjnej oraz jej własnoręczne 
podpisanie. 

§ 2. Projekt zmian granic jednostek pomocniczych zostanie udostępniony w: 

1) Urząd Miasta i Gminy w Margoninie, 

2) Biuletynie Informacji Publicznej, 

3) tablicach informacyjnych sołectw Sułaszewo oraz Sypniewo 

§ 3. Z przeprowadzonych konsultacji Burmistrz Miasta i Gminy Margonin złoży Radzie Miasta i Gminy 
Margonin sprawozdanie na najbliższej sesji po zakończeniu konsultacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09E141BE-68F9-4785-A38E-DEE16C9AF7C2. Projekt Strona 1



Granica Gminy Margonin

Sołectwo Kowalewo

Sołectwo Lipiniec

Sołectwo Studźce - Adolfowo

Sołectwo Radwanki

Sołectwo Młynary

Sołectwo Sypniewo

Sołectwo Sułaszewo

Sołectwo Lipiny

Sołectwo Margońska Wieś

Sołectwo Próchnowo

Sołectwo Zbyszewice

Sołectwo
Młynary

Sołectwo
Studźce-Adolfowo

Sołectwo
Margońska

Wieś

Sołectwo
Lipiniec

Sołectwo
Lipiny

Sołectwo
Kowalewo

Sołectwo
Próchnowo

Sołectwo
Zbyszewice

Sołectwo
Sułaszewo

Sołectwo
SypniewoSołectwo

Radwanki

Załącznik nr 1
do uchwały Nr LXII /      / 2024

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 25 kwietnia 2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09E141BE-68F9-4785-A38E-DEE16C9AF7C2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miasta i Gminy Margonin wyraża wolę przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych 
sołectwa Sułaszewo oraz sołectwa Sypniewo, polegającej na  odłączeniu od sołectwa Sułaszewo części 
miejscowości Sypniewo stanowiącj obszar przedstawiony na  załączniku mapowym nr 1 do niniejszej uchwały 
i włączeniu jej do sołectwa Sypniewo 

 Zgodnie z § 8 ust 1 statutu Gminy Margonin o utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki 
pomocniczej Gminy a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy 
obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy, 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone 
konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą, 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej 
jednostki, 

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości –uwzględniać naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 

 Zmiana granic poprzedzona zostanie konsultacjami, których zakres określa Uchwała Nr 
XXV/261/2021 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Margonin 

 Ostateczna decyzja o zmianie granic sołectw w granicach określonych w niniejszej uchwale podjęta 
zostanie odrębną uchwałą Rady Miasta i Gminy Margonin po przeprowadzonych konsultacjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09E141BE-68F9-4785-A38E-DEE16C9AF7C2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Strona 1
	Uzasadnienie


